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Przedmiot patentuj 8107 stanowi sposób
znamienny tern, że materjały zawierające
magnezję, zarobione stopionjym chlorkiem
magniez,u lub stopiionemi solami zawiietrają-
oemi chlorek m^gneziu, przesącza się przez
ogrzewaną wieżę, przez którą przepływa
w odwrotnym kiejraniku, to znaczy z-dołu do
góry, gazowy czynnik reakcyjny isłużący da
wytwarzania chlorków.

Sposób powyższy można bardzo ko¬
rzystnie połączyć z inną znaną metodą, w
myśl której z tlenowych związków, służą¬
cych jako materjał surowy (np. magnezja),
wyrabia się kształtki zawierające domiesz¬

kę materjiałów wytwarzających pory w cza-
isie ogrzewania, co zabezpiecza stały .dostęp
chloru (do ich wnętrza.

Silnie porowate i skoksowane kształtki
układa się w myśl niniejszego wynalazku
w odpowiednim zbiorniku, np. według pa¬
tentu 8107 na elektrycznie ogrzewanej war¬
stwie filtracyjnej umieszczonej w wieży,
poczerni wpuszcza się do wieży zdołu chlor,
który przepływa potem przez całą war¬
stwę filtracyjną. Reakcja jest silnie eigjzo-
termiczna wskutek czego temperatura
przerabianego materjału wzrasta, a tern
samem reakcja się przyśpiesza. Tempera-



tura wzrasta ponad punkt topliwości chlor¬
ku magnezu, $ak że ^otazymiuje się płynny
chlorek ipagnezif m^wierajacy tylko niewiel¬
ki procent magnezji A nileco węgla (ewen¬
tualnie obok inmych chlorków). Stopiony
chlorek magnezu pochłania zaraz niżej le¬
żąca warstwa filtracyjna, ogrzana do oko¬
ło 800°, przyczem chlorek magnezu, prze¬
pływając przez tę warstwę, styka się na
wielkiej powierzchni z płynącym wigorę,
silnie stężonym chlorelm, który resztki
magnezji zamienia jesizcze na chlorek ma¬
gnezu, tak że ostatecznie otrzymuje się (w
jedlnym zabiegu roboczym) z magnezji, lub
materjałów tworzących MgO, bardzo czy¬
sty, stopiony chlorek magnezu, niezawiera-
jący wodly.

Przy przeróbce kształtek w celu prze¬
miany tlenków na chlorki sposobem poda¬
nym na wstępie trzebaby było utrzymywać
temperaturę reakcja (chlorowania) poniżej
temperatury topliwości wytwarzanego
chlorku, natomiast, przeprowadlzając pro¬
ces w myśl niniejszego wynalazku, korzy¬
sta się z możności podwyże,zenia tempera¬
tury w celu przyśpieszenia procesu chloro¬
wania, bo ogrzana warstwa filtracyjna u-
możliwia natychmiastowy odpływ topiące¬
go się chlorku, zanim ten ostatni może się
zetknąć i zmieszać z materjąłem zawierają¬
cym wiele tlenków, wytwarzając masę nie¬
zdolną (do reakcji. Chlor niezużyty w głów¬

nej strefie reakcyjnej pochłaniają całkowi¬
cie kształtki leżące wyżej, ogjrzane przez
gazy wylotowe.

Opisany sposób może służyć również
do wytwarzania innych bezwodnych chlor¬
ków, nileulatniająjcych się przy temperatu¬
rze ich powstawania. Taknp. można otrzy¬
mać z odpowiednich tlenków chlorki CaCl2
ZnCl2 i inne.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania bezwodnych i wol¬
nych od tlenków chlorków z odpowiednich
tlenków, zwłaszcza chlorku magnezu z ma¬
gnezji według patentu 8107, znamienny
tern, że przeznaczone do chlorowania sko-
ksowane, porowate kształtki, wykonane z
masy tlenków z domieszką materjałów
wytwarzających pory, chloruje się, np. w
wieży bezpośredinio ponad elektrycznie o-
grzewaną warstwą filtracyjną, przyczem
chlorek, zawierający jeszcze tlen i topiący
się przy współdziałaniu ciepła reakcji,
przemienia się na czysty chlorek w czasie
przesączania się stopionego chlorku w prą¬
dzie chloru.

I. G. Fa r b enin dus tr i e
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Dr. inż, M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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